
Empresa de Transmisión Eléctrica Dominicana (ETED)
Estado de Situación Financiera

Al 31 de octubre 2019

(Valores en RD$)

Activos

Activos corrientes:

Efectivo y equivalente de efectivo 1,400,496,377
Inversiones a corto plazo 853,065,214
Cuentas porcobrar a corto plazo 5,309,236,954
Inventarios 663,955^044
Pagos anticipados 815,404,285
Otrosactivos corrientes 4,827 424

Total activos corrientes 9,046,985,298

Activos no corrientes:

Cuentas por cobrar a largo plazo 20,183,940,996
Documentos por cobrar 3,698,318,096
Propiedad, planta y equipo neto 25,370,798,082
Activos intangibles 1,106,872
Otros activos no financieros 242,084,610

Total activos no corrientes 49,496,248,656

Total activos 58,543,233,954



Empresa de Transmisión Eléctrica Dominicana (ETED)
Estado de Situación Financiera

Al 31 de octubre 2019
(Valores en RD$)

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Provisiones a corto plazo
Otros pasivos corrientes

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes

Cuentas por pagar a largo plazo
Préstamos a largo plazo
Provisiones a largo plazo
Otros pasivos no corrientes

Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Patrimonio

Capital

Aporte especial Estado Dominicano

Ajustes de Años Anteriores

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultado acumulado

Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio neto

Lie. Analisi Encarnación Ramírez

Gerente de Contabilidad

58,650,210

15,495,177
71,094,359

1,077,727

146,317,474

174,505,244
2.000,276,265

641,485,502
94,369,636

2,910,636,647

3,056,954,121

18,469,062,023

1,480,375,360

543,755,349

3,783,626,701

31,209,460,401

55,486,279,833

58,543,233,954~


